

2024年度 貸借対照表

2025年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	951,288,021	847,462,597	103,825,424
未収金	301,750,496	310,558,655	△ 8,808,159
貯蔵品	10,902,519	7,265,969	3,636,550
前払金	526,920	620,010	△ 93,090
立替金	-	45,279	△ 45,279
仮払金	-	123,140	△ 123,140
未収還付消費税等	-	4,257,200	△ 4,257,200
貸倒引当金	△ 331,648	△ 488,245	156,597
流動資産合計	1,264,136,308	1,169,844,605	94,291,703
2. 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	100,000,000	100,000,000	-
基本財産合計	100,000,000	100,000,000	-
(2)特定資産			
退職給付引当資産	611,488,426	575,912,459	35,575,967
減価償却引当資産	1,541,735,223	1,541,735,223	-
固定資産取得積立資産	251,000,000	183,000,000	68,000,000
特定資産合計	2,404,223,649	2,300,647,682	103,575,967
(3)その他固定資産			
土地	76,500,000	76,500,000	-
建物	95,323,052	108,625,543	△ 13,302,491
構築物	4,014,127	4,595,173	△ 581,046
車両運搬具	500,553,316	492,337,668	8,215,648
機械装置	20,699,233	28,455,362	△ 7,756,129
什器備品	209,738,610	179,753,731	29,984,879
ソフトウェア	86,665,173	100,560,249	△ 13,895,076
リース資産	26,977,574	29,262,963	△ 2,285,389
電話加入権	235,665	235,665	-
敷金	503,000	503,000	-
保証金	10,000	10,000	-
長期前払費用	5,820,569	916,109	4,904,460
その他固定資産合計	1,027,040,319	1,021,755,463	5,284,856
固定資産合計	3,531,263,968	3,422,403,145	108,860,823
資産合計	4,795,400,276	4,592,247,750	203,152,526
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	220,139,797	220,117,479	22,318
未払消費税等	25,789,500	-	25,789,500
預り金	11,746,932	23,081,161	△ 11,334,229
仮受金	-	1,892	△ 1,892
賞与引当金	74,734,849	71,108,002	3,626,847
流動負債合計	332,411,078	314,308,534	18,102,544
2. 固定負債			
リース債務	22,901,890	27,521,890	△ 4,620,000
退職給付引当金	611,488,426	575,912,459	35,575,967
固定負債合計	634,390,316	603,434,349	30,955,967
負債合計	966,801,394	917,742,883	49,058,511
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産	100,000,000	100,000,000	-
(うち基本財産への充当額)	(100,000,000)	(100,000,000)	(-)
指定正味財産合計	100,000,000	100,000,000	-
2. 一般正味財産	3,728,598,882	3,574,504,867	154,094,015
(うち特定資産への充当額)	(1,792,735,223)	(1,724,735,223)	(68,000,000)
正味財産合計	3,828,598,882	3,674,504,867	154,094,015
負債及び正味財産合計	4,795,400,276	4,592,247,750	203,152,526

2024年度 正味財産増減計算書

2024年4月1日 から 2025年3月31日 まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	235,000	235,000	-
基本財産運用益計	235,000	235,000	-
特定資産運用益			
特定資産受取利息	28,396,445	25,216,751	3,179,694
特定資産運用益計	28,396,445	25,216,751	3,179,694
受取会費			
個人会員受取会費	172,500	183,000	△ 10,500
法人別会員受取会費	375,000	365,000	10,000
受取会費計	547,500	548,000	△ 500
事業収益			
結核検診収益	184,928,279	191,112,881	△ 6,184,602
肺がん検診収益(X線検査)	169,003,677	171,084,836	△ 2,081,159
肺がん検診収益(CT検査)	125,325,222	125,061,947	263,275
胃がん検診収益	187,977,971	193,938,571	△ 5,960,600
大腸がん検診収益	143,350,971	143,174,213	176,758
乳がん検診収益(超音波検査)	79,312,098	82,292,153	△ 2,980,055
乳がん検診収益(マンモグラフィ検査)	135,592,926	136,745,548	△ 1,152,622
子宮頸がん検診収益	80,986,484	84,859,283	△ 3,872,799
骨健診収益	5,601,000	7,302,080	△ 1,701,080
特定健康診査収益	255,809,667	246,039,997	9,769,670
学校心臓検診収益	40,059,974	40,786,592	△ 726,618
前立腺がん検診収益	30,505,485	30,998,386	△ 492,901
一般健康診断収益	516,716,057	535,450,214	△ 18,734,157
ワクチン接種収益	5,576,100	3,607,750	1,968,350
長野健康センター収益	294,890,720	294,914,037	△ 23,317
伊那健康センター収益	222,966,771	202,492,072	20,474,699
診療報酬収益	1,176,354	914,865	261,489
診療報酬外収益	7,339,828	8,543,854	△ 1,204,026
健康増進収益	5,791,847	6,003,770	△ 211,923
特定保健指導収益	29,832,097	25,522,882	4,309,215
ストレスチェック収益	10,877,172	12,239,862	△ 1,362,690
データ処理事業収益	245,713,052	241,384,622	4,328,430
健診付帯収益	96,507,683	92,846,572	3,661,111
出版物斡旋収益	95,269	132,092	△ 36,823
事業収益計	2,875,936,704	2,877,449,079	△ 1,512,375
受取補助金等			
受取地方公共団体補助金	225,000	224,000	1,000
受取民間補助金	1,475,205	20,188,626	△ 18,713,421
受取補助金等計	1,700,205	20,412,626	△ 18,712,421
受取負担金	8,098,000	7,940,000	158,000
受取負担金計	8,098,000	7,940,000	158,000
雑収益			
受取利息	485,602	9,317	476,285
雑収益	3,999,736	3,401,088	598,648
雑収益計	4,485,338	3,410,405	1,074,933
経常収益計	2,919,399,192	2,935,211,861	△ 15,812,669

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	7,625,781	6,600,472	1,025,309
給料手当	908,067,728	855,186,885	52,880,843
臨時雇賃金	287,632,402	286,973,759	658,643
賞与引当金繰入額	74,734,849	71,108,002	3,626,847
退職給付費用	57,576,886	45,729,238	11,847,648
法定福利費	168,152,696	157,203,659	10,949,037
福利厚生費	18,048,976	15,908,597	2,140,379
会議費	556,825	182,616	374,209
交際費	1,607,803	1,037,649	570,154
広告宣伝費	1,876,024	1,676,685	199,339
旅費交通費	18,567,904	18,063,067	504,837
通信運搬費	37,401,486	30,577,166	6,824,320
減価償却費	199,087,486	197,071,154	2,016,332
消耗什器備品費	7,671,521	11,798,897	△ 4,127,376
消耗品費	11,468,728	21,432,841	△ 9,964,113
医薬材料費	73,604,057	71,247,594	2,356,463
新聞図書費	694,018	580,702	113,316
修繕費	89,712,824	100,768,839	△ 11,056,015
印刷製本費	27,579,807	25,929,232	1,650,575
燃料費	25,433,011	25,502,312	△ 69,301
光熱水料費	18,311,768	17,465,095	846,673
賃借料	42,823,456	42,686,819	136,637
保険料	3,466,374	2,524,307	942,067
補償金・賠償金	6,600	1,200	5,400
諸謝金	4,689,229	5,281,307	△ 592,078
租税公課	166,693,287	153,158,078	13,535,209
支払助成金	436,090	934,500	△ 498,410
支払手数料	7,184,245	6,693,868	490,377
委託費	487,495,555	504,864,734	△ 17,369,179
研修参加費	1,321,565	1,461,266	△ 139,701
貸倒償却	216,760	-	216,760
貸倒引当金繰入額	△ 156,597	316,478	△ 473,075
雑費	245,877	737,531	△ 491,654
事業費計	2,749,835,021	2,680,704,549	69,130,472
管理費			
役員報酬	1,666,819	1,476,228	190,591
給料手当	3,717,166	3,963,556	△ 246,390
臨時雇賃金	320,246	420,911	△ 100,665
退職給付費用	284,139	225,671	58,468
法定福利費	829,825	768,086	61,739
福利厚生費	89,071	78,508	10,563
会議費	2,748	901	1,847
交際費	7,934	5,121	2,813
広告宣伝費	9,258	8,274	984
旅費交通費	131,309	127,272	4,037
通信運搬費	184,574	150,897	33,677
消耗什器備品費	37,859	58,227	△ 20,368
消耗品費	56,598	105,770	△ 49,172
医薬材料費	363,232	351,603	11,629
新聞図書費	3,425	2,866	559
修繕費	442,728	497,289	△ 54,561
印刷製本費	136,105	127,959	8,146
燃料費	125,511	125,853	△ 342

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
光熱水料費	75,375	71,535	3,840
賃借料	211,332	210,657	675
保険料	17,106	12,457	4,649
諸謝金	23,141	26,063	△ 2,922
租税公課	822,623	752,792	69,831
支払負担金	3,564,940	3,477,795	87,145
支払手数料	35,454	33,034	2,420
委託費	2,391,267	2,478,552	△ 87,285
研修参加費	6,522	7,211	△ 689
雑費	1,213	3,640	△ 2,427
管理費計	15,557,520	15,568,728	△ 11,208
経常費用計	2,765,392,541	2,696,273,277	69,119,264
評価損益等調整前当期経常増減額	154,006,651	238,938,584	△ 84,931,933
評価損益等計	-	-	-
当期経常増減額	154,006,651	238,938,584	△ 84,931,933
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	1,739,165	377,808	1,361,357
経常外収益計	1,739,165	377,808	1,361,357
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	1,651,801	4,320,010	△ 2,668,209
経常外費用計	1,651,801	4,320,010	△ 2,668,209
当期経常外増減額	87,364	△ 3,942,202	4,029,566
税引前当期一般正味財産増減額	154,094,015	234,996,382	△ 80,902,367
当期一般正味財産増減額	154,094,015	234,996,382	△ 80,902,367
一般正味財産期首残高	3,574,504,867	3,339,508,485	234,996,382
一般正味財産期末残高	3,728,598,882	3,574,504,867	154,094,015
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	-
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	-
III 正味財産期末残高	3,828,598,882	3,674,504,867	154,094,015